
ZARZĄDZENIE NR 60/2022 
WÓJTA GMINY SŁAWNO 

z dnia 20 maja 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych do wyłożonego do publicznego wglądu projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Sławno w części obrębów ewidencyjnych Pomiłowo, 

Radosław, Tokary, Warszkówko i Warginia 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) 
w związku z art. 17 pkt 12 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 503) oraz art. 42 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Uwagi wniesione do wyłożonego w dniach od 25 marca 2022 r. do 15 kwietnia 2022 r. (termin składania 
uwag do 29 kwietnia 2022 r.) do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Sławno w części obrębów ewidencyjnych Pomiłowo, Radosław, Tokary, Warszkówko 
i Warginia, rozpatruje się w sposób określony w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

2. Integralną częścią zarządzenia jest załącznik - Wykaz uwag wniesionych do wyłożonego do publicznego 
wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

§ 2. Lista nieuwzględnionych uwag zostanie przedstawiona Radzie Gminy Sławno wraz z projektem planu 
miejscowego w dalszej procedurze planistycznej. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Z up. Wójta 
 
 
 

Z-ca Wójta Artur Ciróg 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32EC3961-E3B6-40B4-928D-87B454250CA7. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 
WYKAZ UWAG WNIESIONYCH DO WYŁOŻONEGO DO PUBLICZNEGO WGLĄDU  

PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO  

 
Dotyczy: projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Sławno w części obrębów ewidencyjnych Pomiłowo, Radosław, Tokary, 

Warszkówko i Warginia. 

        
 

Lp. 

D
a

ta
 w

p
ły

w
u

 u
w

a
g

i 

N
a

z
w

is
k

o
 i
 i
m

ię
, 

n
a

zw
a

 j
e

d
n

o
st

k
i 
o

rg
a

n
iz

a
c

y
jn

e
j 

 

i 
a

d
re

s 
zg

ła
sz

a
ją

c
e

g
o

 u
w

a
g

i 

Treść uwagi 
O

zn
a

c
ze

n
ie

 

n
ie

ru
c

h
o

m
o

śc
i,

 

k
tó

re
j 
d

o
ty

c
zy

 

u
w

a
g

a
 

U
st

a
le

n
ia

 p
ro

je
k

tu
 p

la
n

u
  

d
la

 n
ie

ru
c

h
o

m
o

śc
i,
 

k
tó

re
j 
d

o
ty

c
zy

 u
w

a
g

a
 

Rozstrzygnięcie Wójta Gminy 

Sławno  

w sprawie rozpatrzenia uwag 

Rozstrzygnięcie 

Rady Gminy 

 Sławno 

Załącznik do 

Uchwały nr 

……….. Rady 

Gminy Sławno z 

dnia ……… 2022r. 
Uzasadnienie rozpatrzenia 

U
w

a
g

a
 

u
w

zg
lę

d
n

io
n

a
 

U
w

a
g

a
 

n
ie

u
w

zg
lę

d
n

io
n

a
 

U
w

a
g

a
 

u
w

zg
lę

d
n

io
n

a
 

U
w

a
g

a
 

n
ie

u
w

zg
lę

d
n

io
n

a
 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 
 

WYŁOŻENIE DO PUBLICZNEGO WGLĄDU od dnia 25 marca 2022r. do dnia 15 kwietnia 2022r. (termin składania uwag do 29 kwietnia 2022r.) 

 

część obrębu ewidencyjnego Pomiłowo 

1.  08.04.2022 […]1 

Zmniejszenie 

nieprzekraczalnej linii 

zabudowy od drogi 1.011-KDZ 

z 10m do 6m. 

159, obręb 

Pomiłowo 
1.15-MN 

uwaga 

uwzględniona 
- - - - 

2.  08.04.2022 […]1 

Wykreślenie oznaczenia 

„obiekty o walorach 

historyczno – kulturowych”. 

174/2, obręb 

Pomiłowo 
1.23-MN,U 

uwaga 

uwzględniona 
- - - - 

3.  12.04.2022 […]1 
Brak zgody na podział działki i 

przeznaczenie jej pod drogę 

175/6, obręb 

Pomiłowo 

1.6-MN, 1.7-

MN, 1.08-KDD 
- 

uwaga 

nieuwzględniona 
- - 

Ustalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego nie mogą być sprzeczne z obowiązującym 

                                                
1 wyłączenie jawności na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych 
 

 

Załącznik do zarządzenia Nr 60/2022

Wójta Gminy Sławno

z dnia 20 maja 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32EC3961-E3B6-40B4-928D-87B454250CA7. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

gminną. studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego. Przeznaczenie działki 175/6 jak również 

działek w sąsiedztwie pod funkcję mieszkaniową jest zgodne z 

kierunkami rozwoju obszaru, na którym te działki są 

zlokalizowane. Do pełnienia tej funkcji predysponuje je sama 

lokalizacja. Wieś Pomiłowo jest bardzo korzystnie 

zlokalizowana w stosunku do miasta Sławno. Przeznaczają w 

miejscowym planie tak duży obszar pod funkcję 

mieszkaniową należy zaplanować dla niego komunikację. 

Wyznaczenie drogi publicznej na przedmiotowym obszarze 

ma na celu przeciwdziałanie tworzeniu wielu indywidualnych 

i najczęściej nienormatywnych dojazdów, które powodują 

chaos i konflikty przestrzenne. Rezygnacja z przebiegu 

planowanej drogi nie zmieni kierunku rozwoju tego obszaru, a 

jedynie pozbawi go prawidłowo zaprojektowanego układu 

komunikacyjnego. 

4.  14.04.2022 […]1 

Wykreślenie oznaczenia 

„obiekty o walorach 

historyczno – kulturowych” i 

niestosowanie zapisów §13. 

109/3, 109/4, 

obręb 

Pomiłowo 

1.28-MN,U 
uwaga 

uwzględniona 
- - - - 

5.  14.04.2022 […]1 
Dopuszczenie stosowania 

różnych kolorów budynków. 

109/3, 109/4, 

obręb 

Pomiłowo 

ustalenia 

ogólne planu 
- 

uwaga 

nieuwzględniona 
- - 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego ustala się obowiązkowo 

zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego. Bez 

wątpienia stosowana kolorystyka pokrycia dachów i elewacji 

budynków ma znaczenie dla kształtowania i ochrony tego 

ładu. Nadmierne zróżnicowanie kolorystyki oraz 

wprowadzanie kolorów jaskrawych prowadzi do 

powstawania przestrzeni dysharmonijnych. Nowe budynki 

powinny nawiązywać kolorystyką i stosowanymi materiałami 

do budynków istniejących. Przedmiotowy plan dopuszcza 

elewacje w kolorze białym, szarym, beżowym, écru lub w 

jasnych kolorach pastelowych. Jest to kolorystyka stosowana 

we współczesnym budownictwie i nie stanowi nadmiernego 

ograniczenia dla właścicieli nieruchomości, pozostawiając 

pewien margines dowolności. Pozostawienie całkowitej 

dowolności w tej kwestii mogłoby doprowadzić do powstania 

obiektów dysharmonizujących przestrzeń. 

6.  14.04.2022 […]1 

Dopuszczenie więcej niż 

jednego budynku 

mieszkalnego lub mieszkalno-

usługowego na działce. 

109/3, 109/4, 

obręb 

Pomiłowo 

ustalenia 

ogólne planu 
- 

uwaga 

nieuwzględniona 
- - 

Ustalenie ma na celu przeciwdziałanie zbyt intensywnemu 

zabudowywaniu działek przeznaczonych pod zabudowę 

mieszkaniową lub mieszaną, w skład której wchodzi funkcja 

mieszkaniowa. Brak tego zapisu może spowodować, że 

działki będą dzielone niezgodnie z ustaloną w planie 

miejscowym minimalną powierzchnią działek, poprzez 

zniesienie współwłasności. Zbyt duże zagęszczenie zabudowy 

                                                
1 wyłączenie jawności na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32EC3961-E3B6-40B4-928D-87B454250CA7. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

 

 

i niedostosowany do tego układ komunikacyjny może 

sprzyjać pojawianiu się konfliktów przestrzennych. Powyższe 

ograniczenie jest jednym ze skuteczniejszych sposobów 

przeciwdziałania temu negatywnemu zjawisku. Poza tym przy 

lokalizowaniu kilku budynków na jednej działce nie trzeba 

spełniać wymogów wynikających z warunków technicznych. 

Po zniesieniu współwłasności i podziale nieruchomości 

pojawiają się problemy z otrzymaniem zgody na rozbudowę 

budynku czy też np. dostosowania go do potrzeb osób 

niepełnosprawnych, ponieważ nie są spełnione odległości 

przewidziane przepisami prawa. 

7.  14.04.2022 […]1 

Dopuszczenie budowania 

garaży oraz blaszanych 

budynków gospodarczych. 

109/3, 109/4, 

obręb 

Pomiłowo 

ustalenia 

ogólne planu 

uwaga 

uwzględniona 
- - - 

Usunięty został zapis zawarty w rozdziale par. 8 ust. 4 o treści 

„W granicach terenów oznaczonych symbolem MN, MN/U i 

MN,U ustala się zakaz lokalizacji blaszanych garaży oraz 

blaszanych budynków gospodarczych”. Uznano, że zapis 

zawarty w par. 8 ust. 5 o treści: „w granicach obszaru 

objętego planem ustala się zakaz wykończenia elewacji 

blachą falistą, blachą trapezową oraz zakaz stosowania 

sidingu winylowego i sidingu PCV” jest wystarczający. 

8.  14.04.2022 […]1 

Zmiana linii zabudowy przy 

drodze 1.016-KDW zgodnie z 

linią na dz. nr 107. 

109/4, 

obręb 

Pomiłowo 

1.28-MN,U - 
uwaga 

nieuwzględniona 
- - 

Biorąc pod uwagę gabaryty działki nie ma uzasadnienia dla 

zmniejszania linii zabudowy do 4m od drogi. Taka odległość 

uniemożliwia nawet zlokalizowanie podjazdu do garażu. Linia 

zabudowy na działce nr 107 została wyznaczona w oparciu o 

istniejących budynek o walorach historyczno – kulturowych. 

Poza tym działka nr 107 ma wjazd zlokalizowany od strony 

drogi 1.04-KDL, dlatego nie można tych dwóch sytuacji 

porównywać. 

9.  14.04.2022 […]1 

Zmiana linii zabudowy, 

wyznaczenie jej po obrysie 

działki. 

109/3, 

obręb 

Pomiłowo 

1.28-MN,U - 
uwaga 

nieuwzględniona 
- - 

Linia zabudowy wyznaczana jest dla nowych budynków. 

Istnienie na działce budynków zlokalizowanych w granicy z 

drogą nie uzasadnia prowadzenia linii zabudowy po granicy 

działki. Niemniej jednak zgodnie z par. 17 ust. 9 „dla 

budynków istniejących na dzień uchwalenia planu oraz 

budynków, zrealizowanych na podstawie pozwoleń na 

budowę, uzyskanych przed wejściem w życie planu lub 

zgłoszeń budowy i robót budowlanych, dokonanych przed 

wejściem w życie planu,  zlokalizowanych niezgodnie z 

wyznaczoną na rysunku planu linią zabudowy, dopuszcza się 

przebudowę w granicach wyznaczonych przez obrys ich 

ścian zewnętrznych, z możliwością zachowania 

dotychczasowych wskaźników zabudowy i 

zagospodarowania terenu”. 

10.  14.04.2022 […]1 

Dodanie formy zabudowy: 

zabudowa jednorodzinna 

zwarta w §33. 

109/3, 109/4, 

obręb 

Pomiłowo 

1.28-MN,U - 
uwaga 

nieuwzględniona 
- - 

Na przedmiotowym obszarze dominującą formą zabudowy 

jest forma wolnostojąca. Taka forma zabudowy jest zgodna z 

charakterem miejscowości. Dla zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej poza formą wolnostojącą wyróżniamy formę 

                                                
1 wyłączenie jawności na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych 
 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32EC3961-E3B6-40B4-928D-87B454250CA7. Podpisany Strona 3



 

 

 

 

 

 

 

bliźniaczą i szeregową, czyli formy typowe dla obszarów 

miejskich i podmiejskich, charakteryzujących się większą 

intensywnością zabudowy niż obszary wiejskie. Określenie 

„zwarta forma zabudowy” odnosi się do sposobu 

zagospodarowania jednostek osadniczych, a nie 

pojedynczych nieruchomości. Nie ma potrzeby wpisywania 

takiej formy do tekstu uchwały, ponieważ zakres terenów 

przeznaczonych pod zabudowę wskazuje, że celem planu 

jest stworzenie zwartej jednostki osadniczej. 

11.  14.04.2022 […]1 

Zmiana maksymalnej 

powierzchni zabudowy na 

40%. 

109/3, 109/4, 

obręb 

Pomiłowo 

1.28-MN,U - 
uwaga 

nieuwzględniona 
- - 

Wskaźnik powierzchni zabudowy ustalany jest w odniesieniu 

do charakteru terenu, rodzaju zabudowy i minimalnej 

wielkości działki budowlanej. W tym przypadku mamy do 

czynienia z obszarem wiejskim o dominującej formie 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej na działkach o 

powierzchni 1500m2. Ustalony wskaźnik powierzchni 

zabudowy ustalony został w sposób adekwatny do funkcji i 

obszaru, na którym zlokalizowana jest przedmiotowa 

nieruchomość. Wychodząc naprzeciw wnioskodawcy 

zdecydowano o podniesieniu tego wskaźnika do 25%. 

12.  14.04.2022 […]1 

Zmiana minimalnej 

powierzchni działek na 700-

1000 m2. 

109/3, 109/4, 

obręb 

Pomiłowo 

1.28-MN,U - 
uwaga 

nieuwzględniona 
- - 

Minimalna powierzchnia działki budowlanej ustalana jest w 

odniesieniu do charakteru terenu, rodzaju zabudowy oraz 

powierzchni działek budowlanych występujących w 

otoczeniu. W tym przypadku mamy do czynienia z obszarem 

wiejskim o dominującej formie zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej na działkach o większej powierzchni. Ustalony 

wskaźnik powierzchni zabudowy wyznaczony został w sposób 

adekwatny do funkcji i obszaru, na którym zlokalizowana jest 

przedmiotowa nieruchomość. Wychodząc naprzeciw 

wnioskodawcy zdecydowano o korekcie min. powierzchni 

działki budowlanej do 1200m2. 

13.  14.04.2022 […]1 

Zmiana minimalnego udziału 

powierzchni biologicznie 

czynnej na 40%. 

109/3, 109/4, 

obręb 

Pomiłowo 

1.28-MN,U - 
uwaga 

nieuwzględniona 
- - 

Minimalny wskaźnik powierzchni zabudowy ustalany jest w 

odniesieniu do wskaźnika powierzchni zabudowy. W tym 

przypadku ten wskaźnik został ustalony na 25%. 

Uwzględniając konieczność wykonania dojść i dojazdów oraz 

innych niezbędnych utwardzeń terenu, min. wskaźnik 

powierzchni biologicznie czynnej został ustalony na 

odpowiednim poziomie. 

14.  14.04.2022 […]1 

Dopuszczenie stosowania 

wszystkich kolorów 

pastelowych oraz stosowania 

różnej kolorystyki elewacji oraz 

połaci dachowych 

budynków. Umożliwienie 

stosowania blachy oraz papy 

jako pokryć dachowych dla 

109/3, 109/4, 

obręb 

Pomiłowo 

1.28-MN,U - 
uwaga 

nieuwzględniona 
- - 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego ustala się obowiązkowo 

zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego. Bez 

wątpienia stosowana kolorystyka pokrycia dachów i elewacji 

budynków ma znaczenie dla kształtowania i ochrony tego 

ładu. Nadmierne zróżnicowanie kolorystyki oraz 

wprowadzanie kolorów jaskrawych prowadzi do 

                                                
1 wyłączenie jawności na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych 
 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32EC3961-E3B6-40B4-928D-87B454250CA7. Podpisany Strona 4



 

 

 

 

 

 

 

budynków gospodarczych w 

różnej kolorystyce. 

powstawania przestrzeni dysharmonijnych. Nowe budynki 

powinny nawiązywać kolorystyką i stosowanymi materiałami 

do budynków istniejących. Przedmiotowy plan dopuszcza 

elewacje w kolorze białym, szarym, beżowym, écru lub w 

jasnych kolorach pastelowych. Jest to kolorystyka stosowana 

we współczesnym budownictwie i nie stanowi nadmiernego 

ograniczenia dla właścicieli nieruchomości, pozostawiając 

pewien margines dowolności. Pozostawienie całkowitej 

dowolności w tej kwestii mogłoby doprowadzić do powstania 

obiektów dysharmonizujących przestrzeń.  W zakresie 

pokrycia dachu plan dopuszcza pokrycie materiałem 

dachówkopodobnym, nie wykluczając blachy. Plan nie 

dopuszcza pokrycia papą ponieważ nie są w planie 

dopuszczone dachy płaskie. W przypadku przebudowy, 

rozbudowy czy nadbudowy budynków istniejących 

dopuszcza się stosowanie dotychczasowych materiałów i 

kolorystyki – wynika to z par. 8 ust. 1. 

15.  14.04.2022 […]1 

Dopuszczenie lokalizacji 

budynków równolegle oraz 

prostopadle kalenicą do linii 

zabudowy wyznaczonej do 

drogi na działkach 

bezpośrednio graniczących z 

drogą.  

109/3, 109/4, 

obręb 

Pomiłowo 

1.28-MN,U - 
uwaga 

nieuwzględniona 
- - 

Dla działek zlokalizowanych wzdłuż drogi 1.04-KDL ustalono 

lokalizację budynków mieszkalnych równolegle do linii 

zabudowy wyznaczonej od tej drogi. Pozostałe budynki 

mogą być lokalizowane równolegle lub prostopadle 

względem budynku mieszkalnego czyli de facto względem 

linii zabudowy wyznaczonej od drogi. Co ważne, nie dotyczy 

to nowych budynków. Nie dotyczy to także działek, które po 

podziale nie będą miały bezpośredniego dostępu do drogi 

1.04-KDL. 

16.  14.04.2022 […]1 

Dopuszczenie lokalizacji 

budynków gospodarczych w 

dowolnym miejscu na 

działce. 

109/3, 109/4, 

obręb 

Pomiłowo 

ustalenia 

ogólne planu 
- 

uwaga 

nieuwzględniona 
- - 

To ustalenie ma związek z ładem przestrzennym. Budynki 

gospodarcze, które często charakteryzuje gorsza jakość 

wykończenia niż budynki mieszkalne nie powinny być 

lokalizowane na przedpolu budynków mieszkalnych. Co 

ważne, ta uwaga dotyczy nowych budynków tylko i 

wyłącznie. Aktualnie takie budynki z reguły powstają na 

zapleczach działek budowlanych. 

17.  14.04.2022 […]1 
Zmiana minimalnej szerokości 

działki do 16m. 

109/3, 109/4, 

obręb 

Pomiłowo 

ustalenia 

ogólne 

planu,  

1.28-MN,U 

- 
uwaga 

nieuwzględniona 
- - 

Mamy tutaj do czynienia z obszarem wiejskim o mniejszej 

intensywności zabudowy. Nie ma potrzeby do zmniejszania 

parametru min. szerokości frontu działki do 16m. Co ważne, 

ten parametr dotyczy wyłącznie procedury scalenia i 

podziału. Nie obowiązuje przy zwykłych podziałach działek. 

Ma on zastosowanie wyłącznie w sytuacji przeprowadzenia 

na tym obszarze procedury scalenia i podziału, co 

najprawdopodobniej nie będzie miało nigdy miejsca. 

18.  14.04.2022 […]1 

Zmiana maksymalnej liczby 

kondygnacji dla budynków 

gospodarczych na 2, w tym 

poddasze. 

109/3, 109/4, 

obręb 

Pomiłowo 

1.28-MN,U - 
uwaga 

nieuwzględniona 
- - 

Nie ma uzasadnienia dla zwiększania liczby kondygnacji dla 

budynków gospodarczych. Parametr został ustalony w 

nawiązaniu do zabudowy występującej na tym obszarze i dla 

ustalonej funkcji zabudowy. 

                                                
1 wyłączenie jawności na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych 
 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32EC3961-E3B6-40B4-928D-87B454250CA7. Podpisany Strona 5



 

 

 

 

 

 

 

19.  14.04.2022 […]1 

Zmiana maksymalnej 

wysokości dla budynków 

gospodarczych na 9m. 

109/3, 109/4, 

obręb 

Pomiłowo 

1.28-MN,U - 
uwaga 

nieuwzględniona 
- - 

Nie ma uzasadnienia dla zwiększania wysokości dla 

budynków gospodarczych. Parametr został ustalony w 

nawiązaniu do zabudowy występującej na tym obszarze i dla 

ustalonej funkcji zabudowy. 

20.  14.04.2022 […]1 

Zmiana kąta nachylenia 

dachu dla budynków 

mieszkalnych na 30-45 stopni. 

109/3, 109/4, 

obręb 

Pomiłowo 

1.28-MN,U - 
uwaga 

nieuwzględniona 
- - 

 

Nie ma uzasadnienia dla zwiększania kąta nachylenia połaci 

dachowych. Parametr został ustalony w nawiązaniu do 

zabudowy występującej na tym obszarze i dla ustalonej 

funkcji zabudowy. 

21.  14.04.2022 […]1 

Zmiana kąta nachylenia 

dachu dla budynków 

gospodarczych na 10-45 

stopni. 

109/3, 109/4. 

obręb 

Pomiłowo 

1.28-MN,U - 
uwaga 

nieuwzględniona 
- - 

Nie ma uzasadnienia dla zwiększania kąta nachylenia połaci 

dachowych. Parametr został ustalony w nawiązaniu do 

zabudowy występującej na tym obszarze i dla ustalonej 

funkcji zabudowy. 

22.  21.04.2022 […]1 

Sprzeciw w sprawie 

wprowadzenia 

przedmiotowego 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego. 

175/3, 175/5, 

obręb 

Pomiłowo 

1.6-MN, cały 

obszar planu 
- 

uwaga 

nieuwzględniona 
- - 

Przedmiotowy projekt planu jest zgodny z obowiązującym 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego. Miejscowość Pomiłowo jest miejscowością 

graniczącą z obszarem miasta Sławno. Sposób rozwoju 

polegający na zwiększeniu terenów przeznaczonych pod 

zabudowę mieszkaniową jednorodzinną wynika naturalnie z 

położenia miejscowości. Plan jest odpowiedzią na wnioski 

mieszkańców wyrażających wolę przeznaczenia swoich 

nieruchomości na cele budowlane. Niemniej jednak 

parametry zabudowy ustalone w planie jak również min. 

powierzchnie działek budowlanych mają na celu nie 

doprowadzić do zbyt intensywnej zabudowy miejscowości. 

23.  22.04.2022 […]1 

Wykreślenie oznaczenia 

„obiekt o walorach 

historyczno-kulturowych”. 

114, obręb 

Pomiłowo 
1.14-MN 

uwaga 

uwzględniona 
- - - - 

24.  22.04.2022 […]1 

Przekształcenie działki na 

teren zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej 

o możliwie jak największej 

powierzchni 

24, obręb 

Pomiłowo 

1.39-RM, 1.42-

R 
- 

uwaga 

nieuwzględniona 
- - 

Proponowana zmiana jest niezgodna z obowiązującym 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy. Niemniej jednak wychodząc 

naprzeciw wnioskodawcy powiększony został obszar 

przeznaczony pod funkcję zabudowy zagrodowej w 

granicach działki objętej uwagą. 

25.  22.04.2022 […]1 

Brak zgody na 

przeprowadzenie drogi 

naniesionej na projekcie 

MPZP. 

176, obręb 

Pomiłowo 
1.7-MN - 

uwaga 

nieuwzględniona 
- - 

Przeznaczenie działki 176 jak również działek w sąsiedztwie 

pod funkcję mieszkaniową jest zgodne z kierunkami rozwoju 

wskazanymi w studium dla obszaru, na którym te działki są 

zlokalizowane. Do pełnienia tej funkcji predysponuje je sama 

lokalizacja. Wieś Pomiłowo jest bardzo korzystnie 

zlokalizowana w stosunku do miasta Sławno. Przeznaczając w 

miejscowym planie tak duży obszar pod funkcję 

mieszkaniową należy zaplanować dla niego komunikację. 

Wyznaczenie drogi publicznej na przedmiotowym obszarze 

ma na celu przeciwdziałanie tworzeniu wielu indywidualnych 

                                                
1 wyłączenie jawności na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych 
 

 

 

 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32EC3961-E3B6-40B4-928D-87B454250CA7. Podpisany Strona 6



 

 

 

 

 

 

 

i najczęściej nienormatywnych dojazdów, które powodują 

chaos i konflikty przestrzenne. Rezygnacja z przebiegu 

planowanej drogi nie zmieni kierunku rozwoju tego obszaru, a 

jedynie pozbawi go prawidłowo zaprojektowanego układu 

komunikacyjnego. Pomimo wyznaczenia drogi w planie, do 

czasu jej faktycznego wydzielenia możliwe jest 

dotychczasowe użytkowanie tego terenu. Po ponownej 

analizie zdecydowano się na korektę przebiegu planowanej 

drogi w kierunku przebiegającej przez teren linii 

elektroenergetycznej. 

26.  22.04.2022 […]1 

Wykreślenie oznaczenia 

„obiekt o walorach 

historyczno-kulturowych” dla 

budynku mieszkalnego. 

176, obręb 

Pomiłowo 
1.7-MN 

uwaga 

uwzględniona 
- - - - 

27.  25.04.2022 […]1 

Usunięcie zapisów 

dotyczących drzew do 

zachowania. 

103, obręb 

Pomiłowo 
1.12-MN 

uwaga 

uwzględniona 
- - - - 

28.  25.04.2022 […]1 

Usunięcie oznaczenia 

budynku jako typowanego 

do ujęcia w gminnej 

ewidencji zabytków.  

103, obręb 

Pomiłowo 
1.12-MN 

uwaga 

uwzględniona 
- - - - 

29.  26.04.2022 […]1 

Sprzeciw w sprawie 

wprowadzenia 

przedmiotowego 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego. 

174/1, obręb 

Pomiłowo 

1.6-MN, cały 

obszar planu 
- 

uwaga 

nieuwzględniona 
- - Jak w uwadze nr 23. 

30.  27.04.2022 […]1 

Wykreślenie obiektu o 

walorach historyczno-

kulturowych. 

167, obręb 

Pomiłowo 

1.11-MN, 1.26-

MN,U 

uwaga 

uwzględniona 
- - - - 

31.  28.04.2022 […]1 

Wykreślenie obiektu o 

walorach historyczno-

kulturowych i niestosowanie 

zapisów §13. 

Dopuszczenie możliwości 

stawiania blaszanych garaży i 

ścian w budynku 

gospodarczym. 

108, obręb 

Pomiłowo 
1.28-MN,U 

uwaga 

uwzględniona 
- - - 

Usunięty został zapis zawarty w rozdziale par. 8 ust. 4 o treści 

„W granicach terenów oznaczonych symbolem MN, MN/U i 

MN,U ustala się zakaz lokalizacji blaszanych garaży oraz 

blaszanych budynków gospodarczych”. Uznano, że zapis 

zawarty w par. 8 ust. 5 o treści: „w granicach obszaru 

objętego planem ustala się zakaz wykończenia elewacji 

blachą falistą, blachą trapezową oraz zakaz stosowania 

sidingu winylowego i sidingu PCV” jest wystarczający. 

32.  29.04.2022 […]1 

Wykreślenie obiektów o 

walorach historyczno-

kulturowych oraz zmiana 

nieprzekraczalnej linii 

zabudowy od drogi 1.011-

KDD do 6m. 

157/1, 

obręb 

Pomiłowo 

1.30-MN,U 
uwaga 

uwzględniona 
- - - - 

                                                
1 wyłączenie jawności na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych 
 

 

 

 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32EC3961-E3B6-40B4-928D-87B454250CA7. Podpisany Strona 7



 

 

 

 

 

 

 

część obrębu ewidencyjnego Radosław 

33.  08.04.2022 […]1 
Przeznaczenie działki na 

funkcję RM. 

165, obręb 

Radosław 
2.13-MN 

uwaga 

uwzględniona 
- - - - 

34.  08.04.2022 […]1 

Zmiana przeznaczenia terenu 

z MN/U na MN,U (budowa 

warsztatu samochodowego) i 

dopuszczenie 

blachodachówki i kąta 

nachylenia mniejszego niż 35 

stopni. 

 

204/2, obręb 

Radosław 
2.22-MN/U 

uwaga 

uwzględniona 
- - - - 

35.  08.04.2022 […]1 
Zmiana przeznaczenia na 

MN,U lub MR. 

115/1, obręb 

Radosław 
2.48-ZL - 

uwaga 

nieuwzględniona 
- - 

Na przedmiotowym obszarze istnieje bardzo duża rezerwa 

terenów przeznaczonych pod zabudowę. Procedura zmiany 

przeznaczenia gruntów leśnych na cele nierolnicze może 

wydłużyć całą procedurę sporządzenia planu o ok. pół roku. 

Obszar planu zlokalizowany jest w sąsiedztwie elektrowni 

wiatrowych. Aktualnie trwają zaawansowane prace nad 

nowelizacją ustawy o inwestycjach z zakresie elektrowni 

wiatrowych. Te przepisy mogą wpłynąć na możliwość 

uchwalania miejscowych planów przewidujących możliwość 

budowy budynków mieszkalnych w sąsiedztwie elektrowni 

wiatrowych. Wstrzymywanie procedury sporządzania planu w 

kontekście zmiany przepisów nie leży w interesie społecznym. 

36.  26.04.2022 […]1 Zmiana przeznaczenia na RM. 
112/2, obręb 

Radosław 
2.46-R 

uwaga 

uwzględniona 
- - - - 

37.  29.04.2022 […]1 
Przeznaczenie części działki z 

R na MN. 

115/2, obręb 

Radosław 

2.10-MN, 2.46-

R 
- 

uwaga 

nieuwzględniona 
- - 

Zaproponowana zmiana jest niezgodna z obowiązującym 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Sławno. W związku z powyższym nie ma 

możliwości uwzględnienia uwagi. 

część obrębu ewidencyjnego Tokary 

38.  22.04.2022 […]1 

Dopuszczenie budowy 

budynków od frontu działki tj. 

od strony drogi publicznej.  

39/5, 39/6, 

obręb Tokary 
3.19-RM - 

uwaga 

nieuwzględniona 
- - 

Ustalenie ma na celu zachowanie ładu przestrzennego i 

ochronę ekspozycji z przestrzeni publicznych jakim są drogi 

publiczne. Budynki gospodarcze są na ogół budynkami o 

mniejszej estetyce niż budynki mieszkalne. Zabudowa na 

danym obszarze powinna być kształtowana w sposób spójny. 

Ta spójność objawia się również w sposobie lokalizacji 

budynków na działce. 

39.  22.04.2022 […]1 

Dopuszczenie budowy 

przydomowych oczyszczalni 

ścieków.  

39/5, 39/6, 

obręb Tokary 
3.19-RM 

uwaga 

uwzględniona 
- - - - 

40.  22.04.2022 […]1 

Dopuszczenie 

odprowadzenia wód 

opadowych do rowów 

melioracyjnych na 

39/5, 39/6, 

obręb Tokary 
3.19-RM - 

uwaga 

nieuwzględniona 
- - 

Proponowane w uwadze rozwiązanie jest rodzajem 

warunkowego ustalenia zasad zabudowy i 

zagospodarowania terenu. Takiego typu warunkowe 

ustalenia nie mogą być stosowane w miejscowych planach 

                                                
1 wyłączenie jawności na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych 
 

 

 

 

 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32EC3961-E3B6-40B4-928D-87B454250CA7. Podpisany Strona 8



 

 

 

 

 

 

 

warunkach ustalonych z 

Wodami Polskimi.  

zagospodarowania przestrzennego. Z ustaleń planu musi 

jasno wynikać jak należy zabudować i zagospodarować 

daną nieruchomość, również w kwestii odprowadzenia wód 

opadowych. 

41.  22.04.2022 […]1 

Przesunięcie linii zabudowy 

działek 39/5, 39/6 do linii 

zabudowy nowego budynku 

mieszkalnego na działce 

39/5.  

39/5, 39/6, 

obręb Tokary 
3.19-RM - 

uwaga 

nieuwzględniona 
- - 

Uwaga niejasna. Na wskazanych działkach nie istnieje 

budynek, o którym mowa w uwadze. W związku z powyższym 

nie ma podstaw do jej uwzględnienia. 

42.  22.04.2022 […]1 

Dopuszczenie dachów 

wielospadowych o kacie 

nachylenia 30 stopni oraz 

pokrycia ich dachówką w 

kolorze czarnym zgodnie z 

układem i kolorystyką dachu 

budynku mieszkalnego 

znajdującego się na działce 

39/5.  

39/5, 39/6, 

obręb Tokary 
3.19-RM - 

uwaga 

nieuwzględniona 
- - 

Proponowane dopuszczenie jest niezgodne z charakterem 

istniejącej zabudowy na przedmiotowym obszarze. 

Dopuszczenie takich dachów mogłoby spowodować 

powstanie budynków dysharmonijnych w stosunku do 

otoczenia. 

43.  26.04.2022 […]1 

Usunięcie zapisu o zakazie 

lokalizacji blaszanych 

budynków gospodarczych i 

garaży oraz zakazu lokalizacji 

balkonów i lukarn.  

27/4, 27/5, 

obręb Tokary 
3.12-MN 

uwaga 

uwzględniona 
- - - 

Usunięty został zapis zawarty w rozdziale par. 8 ust. 4 o treści 

„W granicach terenów oznaczonych symbolem MN, MN/U i 

MN,U ustala się zakaz lokalizacji blaszanych garaży oraz 

blaszanych budynków gospodarczych”. Uznano, że zapis 

zawarty w par. 8 ust. 5 o treści: „w granicach obszaru 

objętego planem ustala się zakaz wykończenia elewacji 

blachą falistą, blachą trapezową oraz zakaz stosowania 

sidingu winylowego i sidingu PCV” jest wystarczający. Plan nie 

zakazuje balkonów i lukarn. 

44.  26.04.2022 […]1 

Wykreślenie obiektów o 

walorach historyczno-

kulturowych. 

27/4, 27/5, 

obręb Tokary 
3.12-MN 

uwaga 

uwzględniona 
- - - - 

45.  26.04.2022 […]1 
Przesunięcie linii zabudowy do 

6m. 

27/4, 27/5, 

obręb Tokary 
3.12-MN 

uwaga 

uwzględniona 
- - - - 

46.  26.04.2022 […]1 
Dodanie odcieni zieleni do 

możliwych kolorów elewacji. 

27/4, 27/5, 

obręb Tokary 
3.12-MN - 

uwaga 

nieuwzględniona 
- - 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego ustala się obowiązkowo 

zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego. Bez 

wątpienia stosowana kolorystyka pokrycia dachów i elewacji 

budynków ma znaczenie dla kształtowania i ochrony tego 

ładu. Nadmierne zróżnicowanie kolorystyki oraz 

wprowadzanie kolorów jaskrawych prowadzi do 

powstawania przestrzeni dysharmonijnych. Nowe budynki 

powinny nawiązywać kolorystyką i stosowanymi materiałami 

do budynków istniejących. Przedmiotowy plan dopuszcza 

elewacje w kolorze białym, szarym, beżowym, écru lub w 

jasnych kolorach pastelowych. Kolor jasny zielony, 

                                                
1 wyłączenie jawności na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych 
 

 

 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32EC3961-E3B6-40B4-928D-87B454250CA7. Podpisany Strona 9



 

 

 

 

 

 

 

niejaskrawy też jest kolorem pastelowym. Ustalona kolorystyka 

to kolorystyka stosowana we współczesnym budownictwie i 

nie stanowi nadmiernego ograniczenia dla właścicieli 

nieruchomości, pozostawiając pewien margines dowolności. 

Pozostawienie całkowitej dowolności w tej kwestii mogłoby 

doprowadzić do powstania obiektów dysharmonizujących 

przestrzeń. 

47.  26.04.2022 […]1 

Zmiana minimalnej 

powierzchni wydzielanej 

działki z 1500 na 1000m2. 

27/4, 27/5, 

obręb Tokary 
3.12-MN - 

uwaga 

nieuwzględniona 
- - 

Minimalna powierzchnia działki budowlanej ustalana jest w 

odniesieniu do charakteru terenu, rodzaju zabudowy oraz 

powierzchni działek budowlanych występujących w 

otoczeniu. W tym przypadku mamy do czynienia z obszarem 

wiejskim o dominującej formie zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej na działkach o większej powierzchni. Ustalony 

wskaźnik powierzchni zabudowy ustalony został w sposób 

adekwatny do funkcji i obszaru, na którym zlokalizowana jest 

przedmiotowa nieruchomość. Wychodząc naprzeciw 

wnioskodawcy zdecydowano o korekcie min. powierzchni 

działki budowlanej do 1200m2. 

48.  28.04.2022 […]1 

Dopuszczenie budowy 

przydomowych oczyszczalni 

ścieków.  

37, obręb 

Tokary 

3.9-MN, 3.20-

RM 

uwaga 

uwzględniona 
- - - - 

49.  28.04.2022 […]1 

Zmiana minimalnej 

powierzchni wydzielanej 

działki na 1000m2. 

37, obręb 

Tokary 

3.9-MN, 3.20-

RM 
- 

uwaga 

nieuwzględniona 
- - 

Minimalna powierzchnia działki budowlanej ustalana jest w 

odniesieniu do charakteru terenu, rodzaju zabudowy oraz 

powierzchni działek budowlanych występujących w 

otoczeniu. W tym przypadku mamy do czynienia z obszarem 

wiejskim o dominującej formie zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej na działkach o większej powierzchni. Ustalony 

wskaźnik powierzchni zabudowy ustalony został w sposób 

adekwatny do funkcji i obszaru, na którym zlokalizowana jest 

przedmiotowa nieruchomość. 

50.  28.04.2022 […]1 

Dopuszczenie pokrycia 

starych budynków 

gospodarczych blachą 

trapezową lub 

blachodachówką.  

37, obręb 

Tokary 

3.9-MN, 3.20-

RM 
- 

uwaga 

nieuwzględniona 
- - 

Materiał dachówkopodobny, a więc również 

blachodachówka jest dopuszczona. Ponad to zgodnie z par. 

8 ust. 1 (…) W przypadku przebudowy, rozbudowy czy 

nadbudowy budynków istniejących dopuszcza się 

stosowanie dotychczasowych materiałów i kolorystyki. 

51.  28.04.2022 […]1 

Dopuszczenie dachów 

wielospadowych o kącie 

nachylenia 30 stopni. 

37, obręb 

Tokary 

3.9-MN, 3.20-

RM 
- 

uwaga 

nieuwzględniona 
- - 

W celu zachowania ładu przestrzennego na obszarach już 

zabudowanych ustala się dla nowej zabudowy parametry 

zabudowy w nawiązaniu do istniejącej zabudowy. W 

granicach przedmiotowego obszaru dominują budynki o 

dachach dwuspadowych pokryte dachówką w naturalnym 

kolorze. W związku z powyższym nie ma uzasadnienia dla 

uwzględnienia przedmiotowej uwagi. 

część obrębu ewidencyjnego Warszkówko 

52.  13.04.2022 […]1 
Zmiana przebiegu dróg 

wewnętrznych, poprzez 

191/2, obręb 

Warszkówko 

4.21-MN,U, 

4.40-RM, 

uwaga 

uwzględniona 
- - - - 

                                                
1 wyłączenie jawności na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych 
 

 

 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32EC3961-E3B6-40B4-928D-87B454250CA7. Podpisany Strona 10



 

 

 

 

 

 

 

ustanowienie jednej drogi 

przy granicy z obszarem 4.40-

RM bezpośrednio na terenie 

4.21-MN,U o szerokości 8m, 

zakończoną placem do 

zawracania, zgodnie z 

załączoną koncepcją. 

4.014-KDW, 

4.015-KDW 

53.  13.04.2022 […]1 

Zmiana minimalnej 

powierzchni wydzielanej 

działki na 1200m2 

191/2, obręb 

Warszkówko 

4.21-MN,U, 

4.40-RM, 

4.014-KDW, 

4.015-KDW 

uwaga 

uwzględniona 
- - - - 

54.  13.04.2022 […]1 

Zmiana zapisu §98 przez 

dopuszczenie dachów 

wielospadowych pokrytych 

dachówką matową lub 

błyszczącą. 

191/2, obręb 

Warszkówko 

4.21-MN,U, 

4.40-RM, 

4.014-KDW, 

4.015-KDW 

uwaga 

uwzględniona 
- - - - 

55.  19.04.2022 […]1 

Usunięcie budynku 

oznaczonego jako inny 

budynek. 

266/2, obręb 

Warszkówko 
4.9-MN - 

uwaga 

nieuwzględniona 
- - 

Oznaczenie, którego dotyczy uwaga stanowi treść mapy 

zasadniczej. Gmina nie ma uprawnień do ingerowania w tą 

treść. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego jest 

sporządzany na mapie do celów planistycznych. Przy 

uzyskiwaniu pozwolenia na budowę istnieje obowiązek 

wykonania mapy do celów projektowych i wówczas nastąpi 

aktualizacja treści mapy. 

56.  19.04.2022 […]1 

Wykreślenie obiektów o 

walorach historyczno-

kulturowych. 

44/4, 44/3, 

obręb 

Warszkówko 

4.2-MN, 4.33-

RM 

uwaga 

uwzględniona 
- - - - 

57.  19.04.2022 […]1 

Zmniejszenie 

nieprzekraczalnej linii 

zabudowy do 4m w obszarze 

działki przeznaczonej pod RM. 

44/4, 44/3, 

obręb 

Warszkówko 

4.2-MN, 4.33-

RM 
- 

uwaga 

nieuwzględniona 
- - 

Linia zabudowy wyznaczana od dróg powinna umożliwiać 

urządzenie podjazdu dla samochodu osobowego przed 

budynkiem. Zgodnie z przepisami taka odległość powinna 

wynosić 6m. Wspomniane przepisy obowiązują co prawda 

dla dróg publicznych, ale z punktu widzenia funkcjonalności 

działki budowlanej nie ma znaczenia czy mamy do czynienia 

z drogą wewnętrzną czy drogą publiczną. Po ponownym 

przeanalizowaniu możliwości zabudowy na wspomnianych 

działkach skorygowano linię zabudowy o 1m w kierunku 

drogi. 

58.  19.04.2022 […]1 
Zmiana przeznaczenia działek 

w całości pod teren MN. 

44/4, 44/3, 

obręb 

Warszkówko 

4.2-MN, 4.33-

RM 
- 

uwaga 

nieuwzględniona 
- - 

Proponowana zmiana jest niezgodna z obowiązującym 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy. 

59.  21.04.2022 […]1 

Wyłączenie z planu 

zagospodarowania 

przestrzennego działek 265/1, 

265/2, 265/3, 113/3.  

265/1, 265/2, 

265/3, 113/3, 

obręb 

Warszkówko 

4.12-MN, 4.37-

RM 
- 

uwaga 

nieuwzględniona 
- - 

Zgodnie z orzecznictwem sądów administracyjnych nie ma 

możliwości łączenia w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego funkcji rolniczej z 

nierolniczą. Z uwagi nie wynika jasno o jaką funkcję wnioskuje 

osoba składająca uwagę. Zgodnie z obowiązującym planem 

                                                
1 wyłączenie jawności na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych 
 

 

 

 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32EC3961-E3B6-40B4-928D-87B454250CA7. Podpisany Strona 11



 

 

 

 

 

 

 

wszystkie wymienione nieruchomości położone są na 

gruntach rolnych. Projekt planu uwzględnia natomiast 

istniejące zagospodarowanie, wprowadzając jednocześnie 

na wszystkich działkach poza działką nr 113/3 funkcję 

mieszkaniową jednorodzinną, w ramach której można 

realizować funkcję usługową na 30% powierzchni użytkowej 

budynku. Na działce 113 zaplanowana jest natomiast 

zabudowa zagrodowa czyli zabudowa związana z 

prowadzonym gospodarstwem rolnym. 

60.  28.04.2022 […]1 
Zmiana szerokości drogi do 

8m. 

177/2, obręb 

Warszkówko 

4.16-MN, 4.17-

MN, 4.18MN, 

4.04-KDD 

- 
uwaga 

nieuwzględniona 
- - 

Proponowana szerokość drogi jest niewystarczająca do 

urządzenia drogi do obsługi tak dużej liczby planowanych 

działek budowlanych. Uwaga nie może zostać 

uwzględniona. 

61.  28.04.2022 […]1 

Zmiana minimalnej 

powierzchni wydzielanej 

działki do 800m2. 

177/2, obręb 

Warszkówko 

4.16-MN, 4.17-

MN, 4.18MN, 

4.04-KDD 

- 
uwaga 

nieuwzględniona 
- - 

Zaproponowany parametr jest odpowiedni dla obszarów 

miejskich o wysokiej intensywności zabudowy. W tym 

przypadku nie mamy do czynienia z takimi obszarami. 

Ustalony w projekcie planu parametr jest adekwatny do 

lokalizacji przedmiotowej nieruchomości. 

62.  28.04.2022 […]1 

Zmiana przeznaczenia 

terenów MN na mieszkalno-

usługowe. 

177/2, obręb 

Warszkówko 

4.16-MN, 4.17-

MN, 4.18MN, 

4.04-KDD 

- 
uwaga 

nieuwzględniona 
- - 

W granicach nieruchomości przeznaczonych pod funkcję 

mieszkaniową jednorodzinną można realizować usługi na 30% 

powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego 

jednorodzinnego. 

63.  28.04.2022 […]1 

Dopuszczenie dachów 

czterospadowych oraz 

płaskich. Dopuszczenie 

dachówki z połyskiem. 

177/2, obręb 

Warszkówko 

4.16-MN, 4.17-

MN, 4.18MN, 

4.04-KDD 

- 

uwaga 

nieuwzględniona 

w zakresie 

dopuszczenia 

dachów 

płaskich 

- - 

W celu zachowania ładu przestrzennego projekt planu 

wprowadza spójne zasady zabudowy i zagospodarowania 

terenu nawiązujące do zabudowy występującej w obrębie 

Warszkówko. Na przedmiotowym obszarze dominują budynki 

mieszkalne jednorodzinne z dachami dwuspadowymi. Dla 

rozszerzenia możliwości zabudowy dopuszczono dachy 

wielospadowe. 

64.  29.04.2022 […]1 
Usunięcie działki z granic 

opracowania planu. 

124/1, obręb 

Warszkówko 

4.36-RM, 4.42-

ZL 
- 

uwaga 

nieuwzględniona 
-  

Projekt miejscowego planu tworzony jest dla zwartych 

obszarów wsi oraz terenów w otoczeniu istniejącej zabudowy 

w celu stworzenia spójnych warunków rozwoju miejscowości. 

Warunki wprowadzone w obowiązującym planie nie 

pogarszają warunków wynikających z planu 

obowiązującego. Nie ma uzasadnienia dla przyjęcia 

przedmiotowej uwagi. 

część obrębu ewidencyjnego Warginia 

65.  04.04.2022 […]1 

Wniosek o wszczęcie 

procedury rozgraniczenia 

nieruchomości położonych 

we wsi Warginia oraz 

wstrzymanie uchwalenia 

planu do czasu zakończenia 

postępowania. 

26, 27, 30, 

29, 36, 35, 

obręb 

Wargnia 

5.3-MN, 5.2-

MN, 5.4-RM, 

5.02-KDW 

- 
uwaga 

nieuwzględniona 
- - 

Procedura podziału nieruchomości nie stanowi przesłanki do 

wstrzymywania procedury sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. Dla terenu 5.4-RM plan 

przewiduje lokalizację zabudowy zagrodowej związanej z 

prowadzeniem gospodarstwa rolnego. Nie wyklucza to 

lokalizacji stawu. Grunty pod stawami są zgodnie z 

obowiązującymi przepisami gruntami rolnymi. Zasięg terenów 

                                                
1 wyłączenie jawności na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych 
 

 

 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32EC3961-E3B6-40B4-928D-87B454250CA7. Podpisany Strona 12



 

 

 

 

 

 

 

Brak oznaczonego stawu 

rybnego na terenie 5.4-RM. 

Zwiększenie obszaru 

zabudowy jednorodzinnej we 

wsi Warginia. 

zabudowy w miejscowości Wargina jest zgodny z 

obowiązującym studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy. 

66.  11.04.2022 […]1 

Zmiana nieprzekraczalnej linii 

zabudowy na 4m od dróg 

5.01-KDW i 5.02-KDW. 

32, obręb 

Warginia 
5.2-MN - 

uwaga 

nieuwzględniona 
- - 

Linia zabudowy wyznaczana od dróg powinna umożliwiać 

urządzenie podjazdu dla samochodu osobowego przed 

budynkiem. Zgodnie z przepisami taka odległość powinna 

wynosić 6m. Wspomniane przepisy obowiązują co prawda 

dla dróg publicznych, ale z punktu widzenia funkcjonalności 

działki budowlanej nie ma znaczenia czy mamy do czynienia 

z droga wewnętrzną czy drogą publiczną. Obszar, którego 

dotyczy uwaga jest obszarem zabudowanym. Na takim 

obszarze linia zabudowy nie ma na celu jedynie zachowanie 

odpowiedniej odległości nowych budynków od dróg, ale ma 

również znaczenie kompozycyjne. Nowa zabudowa powinna 

uwzględniać zabudowę istniejącą na tym obszarze, stąd taki 

a nie inny przebieg projektowanych linii zabudowy. 

cały obszar planu 

67.  02.05.2022 

SEVIVON 

RENEWABLES 8 

sp. z o.o., ul 

Wojska 

Polskiego 24-26, 

75-712 Koszalin 

Zmiana §23 ust. 2 pkt 2) przez 

wprowadzenie możliwości 

realizacji sieci 

elektroenergetycznych 

wysokich napięć jako sieci 

kablowych, poprzez zmianę 

zapisu na: „dopuszcza się 

budowę, przebudowę i 

rozbudowę sieci 

elektroenergetycznych jako 

sieci kablowych”. 

cały obszar 

planu 

ustalenia 

ogólne planu 

uwaga 

uwzględniona 
- - - - 

UWAGI ZŁOŻONE DO PROTOKOŁU PODCZAS DYSKUSJI PUBLICZNEJ 

68.  06.04.2022 […]1 

Zniesienia zakazu lokalizacji 

blaszanych garaży oraz 

blaszanych budynków 

gospodarczych na terenie 

oznaczonym w MPZP 

symbolem MN, MN/U, MN,U. 

cały obszar 

planu 

ustalenia 

ogólne 

planu: 

rozdział 3 § 8 

pkt. 5 

uwaga 

uwzględniona 
- - - 

Usunięty został zapis zawarty w rozdziale par. 8 ust. 4 o treści 

„W granicach terenów oznaczonych symbolem MN, MN/U i 

MN,U ustala się zakaz lokalizacji blaszanych garaży oraz 

blaszanych budynków gospodarczych”. Uznano, że zapis 

zawarty w par. 8 ust. 5 o treści: „w granicach obszaru 

objętego planem ustala się zakaz wykończenia elewacji 

blachą falistą, blachą trapezową oraz zakaz stosowania 

sidingu winylowego i sidingu PCV” jest wystarczający. 

 

69.  06.04.2022 […]1 

Dopuszczenie innego 

wykończenia elewacji 

budynków gospodarczych 

(dopuszczenie blachy) niż 

mieszkalnych. 

cały obszar 

planu 

ustalenia 

ogólne 

planu: 

rozdział 3 § 8 

pkt. 5 

- 
uwaga 

nieuwzględniona 
- - 

Ustalenie zawarte w § 8 pkt. 1 dotyczy wyłącznie kolorystyki, a 

nie stosowanych materiałów. Poza tym wskazany wymóg nie 

dotyczy budynków gospodarczych o pow. zabudowy do 35 

m2.  

                                                
1 wyłączenie jawności na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32EC3961-E3B6-40B4-928D-87B454250CA7. Podpisany Strona 13



 

 

 

 

 

 

 

70.  06.04.2022 […]1 

Dopuszczenie możliwości 

pokrycia budynków dachem 

czterospadowym lub  

wielospadowym. 

4.15-MN 4.15-MN 
uwaga 

uwzględniona 
- - - - 

71.  06.04.2022 […]1 

Dopuszczenie innych 

wysokości kalenic dla 

budynku mieszkalnego i 

przyległych budynków 

garażowych. 

ustalenia 

ogólne 

planu 

ustalenia 

ogólne planu 

uwaga 

uwzględniona 
- - -- - 

72.  06.04.2022 […]1 
Dopuszczenie budowy silosów 

przy gospodarstwach rolnych. 
4.36-RM 4.36-RM 

uwaga 

uwzględniona 
- - -- - 

73.  06.04.2022 […]1 

Zmiana kąta nachylenia dla 

dachów budynków 

gospodarczych od 14 stopni. 

16 § 104 pkt. 

2 lit. 10a), 

tereny 4.31-

RM – 4.37-

RM 

16 § 104 pkt. 

2 lit. 10a), 

tereny 4.31-

RM – 4.37-RM 

uwaga 

uwzględniona 
- - - - 

 

 

 
Z up.Wójta 

(-) Artur Ciróg 

Z-ca Wójta 

 

………………………………….. 

                     (podpis Wójta Gminy Sławno) 

 

                                                
1 wyłączenie jawności na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych 
 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32EC3961-E3B6-40B4-928D-87B454250CA7. Podpisany Strona 14


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

